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30. augustā Stopiņu novada do-
mes priekšsēdētāja Vita Paulā-
ne, priekšsēdētājas vietnieks 
Ainārs Vaičulens un izglītības 
darba speciāliste Vija Tomiņa 
devās uz izglītības iestādēm, 
lai pārliecinātos par to gatavību 
jaunajam mācību gadam.

2019./2020. mācību gads būs iz-
aicinājumu gads visās – arī Stopi-
ņu novada – izglītības iestādēs – 
pirmsskolas izglītības iestādēs sāk 
ieviest kompetenču pieejā balstītu 
izglītības procesu, mazākumtau-
tību programmās jāpaplašina lat-
viešu valodas lietojums. Skolām 
šis gads jāizmanto, lai sagatavotos 
jaunajam izglītības saturam, jo 
tām kompetenču pieejā balstītas 
izglītības programmas būs jāsāk 
īstenot nākamajā mācību gadā. 
Profesionālās ievirzes izglītības 
audzēkņi turpinās piedalīties un 
pretendēt uz uzvarām dažādos 
konkursos.

Izglītības iestāžu vadītāji ir 
izvērtējuši prioritātes un sākuši 
ar svarīgāko, lai audzēkņiem un 
pedagogiem nodrošinātu nepie-
ciešamos darba apstākļus, ieviestu 
jauninājumus metodiskajā darbā. 

Stopiņu novadā izglītības iestāžu 
skaits palicis nemainīgs, bet, ņe-
mot vērā izmaiņas normatīvajos 
aktos, divām skolām mainīts no-
saukums – Gaismas pamatskola 
un Upesleju pamatskola. 

Jaunais mācību gads 
Stopiņu novada izglītības iestādēs

Gaismas pamatskolas direktore Vita Felsberga profesionālās izglītības klasē demonstrē mācību materiālus.

Vispārējo izglītību bērni apgūst 
Ulbrokas vidusskolā, Stopiņu pa-
matskolā un Upesleju pamatskolā. 
Speciālās programmas pamatsko-
las posmā tiek piedāvātas Ulbro-
kas vidusskolā, Gaismas pamat-
skolā un Upesleju pamatskolā. 
Pirmsskolas izglītības program-
mas izglītojamie apgūst Stopiņu 
novada PII „Pienenīte”, Stopiņu 

pamatskolā un Upesleju pamat-
skolā. Bērnu skaits, kuri apmeklēs 
mūsu izglītības iestādes, šajā gadā 
ir pieaudzis.

Pirmsskolas izglītības iestādē 
“Pienenīte” mācības uzsāks 425 iz-
glītojamie.

Ulbrokas vidusskolā mācības 
uzsāks 927 izglītojamie.

Stopiņu pamatskolā mācības 

pirmsskolā uzsāks 128 audzēkņi, 
skolā – 173. Upesleju pamatsko-
lā – 130  izglītojamie speciālajās 
un pamatizglītības programmās, 
133 – pirmsskolas programmās.

Gaismas pamatskolā 121  iz-
glītojamais mācīsies speciālajās 
izglītības programmās pamat-
skolā un pirmsskolas program-
mā; skola piedāvā apgūt arī divus 

profesionālās izglītības kursus. 
Profesionālās ievirzes izglītību 
Stopiņu novadā bērni apgūst Ul-
brokas Mūzikas un mākslas skolā.  
Mūzikas un mākslas ievirzes prog-
rammās audzēkņu skaits ir notu-
rīgs – savas talantus skolā šogad 
attīstīs 300 audzēkņi.

Lai veiksmīgs jaunais mācību 
gads!

Sveicam Zinību dienā! 
Sārto  z iedu pušķu bar iņš

Mazo bērna roku tver ,
Mi lzu  pūl ī  v iņš  t ik  maziņš ,

Savu sol i  skola i  ver .

Pēc  mirkļa  mirkl i s  a izša lks  k lus i  –
Drīz  spēs i  burtus  kopā v ī t ,
Bet  pašu p irmo lapaspus i ,
Vēl  b iež i  nāks ies  pār las ī t .

Lai sekmīgs, radošs un panākumiem piepildīts jaunais mācību gads 
visiem novada izglītības iestāžu pedagogiem, 
administrācijas un tehniskajiem darbiniekiem, 
audzēkņiem un viņu vecākiem! 

Veiksmi, darītprieku un profesionālu iedvesmu jaunā mācību satura apguvē
 un radošām dzirkstīm bagātas ārpusstundu nodarbības!

Stopiņu novada pašvaldība
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Jauktais koris „Ulbroka” 2019./ 
2020.  gada sezonu iesācis ar 
jaunu tradīciju  – kora pirmo 
nometni, kurā trīs siltas, va-
sarīgas dienas laikā no 16. 
līdz 18.  augustam dziedātāji 
pavadīja Latgalē, pie Rāznas 
ezera. 

Sezonu esam iesākuši ar vairākiem 
produktīviem mēģinājumiem, 
kuru laikā esam sākuši apgūt 
jauno repertuāru, kas sastāv gan 
no tautasdziesmām, gan arī no ga-
rīgās mūzikas. Tādā veidā esam 
sākuši gatavoties koncertiem un 
citiem pasākumiem, kas gaidāmi 
jaunajā sezonā.

Tomēr nometnē laiku pavadījām 
ne tikai ar skanīgu dziedāšanu 
mēģinājumos, bet arī ar dažādām 
citām aktivitātēm. Katru rītu iesā-
kām kopīgi vingrojot, tādējādi uz-
ņemot enerģiju un pozitīvas emo-
cijas visai dienai, kopīgi gatavojām 
maltītes, kā arī kārtīgi atpūtāmies 
pie ezera, peldoties un sauļojoties. 
Taču vissvarīgākais – kopā sirsnīgi 
un jautri pavadījām laiku un labāk 
iepazinām viens otru. Nometnes 
noslēgumā devāmies interesantā 
ekskursijā uz Lūznavas muižu, kur 
gida pavadībā iepazinām muižu 
un tās parku, kā arī izmantojām 
iespēju apskatīt Latgales māksli-
nieku keramikas un stikla mākslas 
darbu izstādi.

Nometnē esam pavadījuši trīs 
neaizmirstamas dienas, kas pie-
pildītas ar dziesmām, sarunām un 
smiekliem. Šajā laikā esam iegu-
vuši ļoti daudz pozitīvu emociju, 
lai ar prieku sāktu jaunu, skanīgu 
sezonu. Sakām lielu paldies visiem 
nometnes organizatoriem par šo 
pasākumu, kas vēl ilgi paliks 
mūsu atmiņās!

Kora pirmā nometne

Pirms septembra, kad ar jaunu 
sparu iegriežas jaunais mācību 
gads un jaunu darbu sezona, 
sveicām novada jaundzimušos, 
kuri dzimuši 2019.  gada pir-
majā pusgadā.

Uz svētkiem sanākušie bērni sa-
ņēma īpašu sudraba karotīti ar 
Stopiņu novada simboliku un 
apsveikumu. Dziedātāja Elizabe-
te Zagorska un pianists Artjoms 
Sarvi ar muzikāli emocionāli 
saviļņojošiem priekšnesumiem 
saviļņoja svinīgā pasākuma da-
lībniekus.  

2019.  gada pirmajā pusga-
dā Stopiņu novadā piedzimuši 
59 mazuļi: 31 meitene un 28 zēni. 
Daudzās ģimenēs tas ir jau trešais 
un ceturtais bērniņš, par ko liels 

prieks. Tie vecāki, kuri uz svi-
nīgo pasākumu nevarēja atnākt, 
aicināti saņemt sudraba karotītes 
un apsveikumu Stopiņu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā darba laikā. 
2019. gada otrajā pusgadā dzimu-
šos mazuļus sveiksim 2020. gada 
janvāra beigās.

Savukārt augusta nogalē tie bēr-
ni, kuri jau nedaudz paaugušies, 
kļuva bagātāki ar krustvecākiem. 
Kopā ar „Čučumuižas” rūķiem 
5 mūsu novada bērniņus izšūpo-
jām bērnības šūpolēs, krustvecāki 
ar savu parakstu apliecināja svinī-
go solījumu un saņēma Bērnības 
svētku apliecību. Bet bērni saņēma 
apsveikumus un dāvaniņas un va-
rēja piedalīties radošajās darbnīcās.

I. Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Augustā notika svinīgie pasākumi – sudraba karotīšu pasniegšana 
jaundzimušajiem un Bērnības svētki

Būsim ļoti priecīgi, ja turpmāk 
šādus pasākumus varēsim pavadīt 
vēl kuplākā skaitā, tādēļ aicinām 
kora kolektīvam pievienoties arī 

jaunus dalībniekus! (Iepriekš pie-
teikties pie mūsu kora mākslinie-
ciskā vadītāja Vitālija Stankeviča, 
tālr. nr. 29895449.)

Šīs sezonas pirmais mēģinājums 
norisināsies trešdien, 4.  septem-
brī, plkst. 18.30 Ulbrokas kultūras 
namā.

Uz tikšanos jaunajā sezonā!

Jauktā kora „Ulbroka” vārdā
Daniela Burkovska
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28. augustā Ulbrokas vidussko-
lā notika Stopiņu novada peda-
gogu konference, kurā piedalī-
jās pedagogi no visām novada 
skolām. Konferenci atklāja Sto-
piņu novada domes priekšsē-
dētāja Vita Paulāne, ieskicējot 
aktualitātes novada un novada 
izglītības iestāžu turpmākā at-
tīstībā. 

Stopiņu novada Izglītības darba 
speciāliste Vija Tomiņa pastāstīja 
par aktualitātēm un jaunumiem iz-
glītības darbā un par kompetenču 
izglītības ieviešanas gaitu, un me-
todisko atbalstu novada izglītības 
iestādēs.

Ulbrokas vidusskolas direktors 
Normunds Balabka iepazīstināja 
novada pedagogus ar Izglītības 
ministrijas ikgadējā vispārējās un 
profesionālās izglītības iestāžu di-
rektoru un pašvaldību izglītības 
speciālistu konferencē pārrunātajām 
aktualitātēm, kā arī ar kompetenču 
izglītības pieejas īstenošanu skolās.

Konferences ietvaros pedagogiem 
bija iespēja apgūt apmācību kursu 
„Mācību stundu plānošana kom-
petenču izglītības ietvaros”. Kursu 
tēmas mērķis bija atbalsta snieg-

šana skolotājiem mūsdienīgas un 
efektīvas mācību stundu plānošanā, 
realizēšanā, stundas norises izvēr-
tēšanā atbilstoši jaunā kompetenču 
projekta prasībām, lai atbalstītu in-
dividuālu pedagogu profesionālo 
izaugsmi mācību darba kvalitātes 
uzlabošanai un rosinātu izpratni 
par jauno pieeju mācību saturam. 
Pedagogi guva ieskatu par efektīvas 
mācību stundas pamatprincipiem 
un attīstošas atgriezeniskās saites 
sniegšanu sava mācību darba kva-
litātes uzlabošanai.

Augusta pēdējās nedēļās Stopi-
ņu novada izglītības iestāžu peda-
gogiem notika vairāki apmācību 
kursi. 21. augustā PII „Pienenīte” 
notika kursi pirmsskolas peda-
gogiem par tēmu „Pirmsskolas 
vecuma bērnu attīstību veicino-
šas vides veidošana un mācību 
procesa organizēšana aktivitāšu 
centros”. Kursos piedalījās visu 
Stopiņu novada pirmsskolas ies-
tāžu un novadā strādājošo privā-
to pirmsskolas iestāžu pedagogi. 
22. augustā Ulbrokas vidusskolā 
notika kursi pamatskolu un vidus-
skolas pedagogiem „Mūsdienīga 
mācību stunda lietpratībā balstīta 
mācību satura īstenošanai”, kuros 

Stopiņu novada pedagogu konferencē 
pārrunā kompetenču izglītības pieejas ieviešanu

Stopiņu novads apceļots!

3. augustā Ikšķiles estrādē no-
tika Latvijas politiski represēto 
personu 21.  salidojums. Pasā-
kums sākās ar svinīgo daļu, ar 
Latvijas karoga ienešanu un 
valsts himnas atskaņošanu, 
Latvijas Politiski represēto ap-
vienības vadības, Ikšķiles nova-
da pašvaldības vadības un viesu 
uzrunām. Pasākumā piedalījās 
arī Valsts prezidents Egils Le-
vits un Saeimas priekšsēdētāja 
Ināra Mūrniece. 

Pirmo reizi tradicionālo pasā-
kumu Valsts prezidenta statusā 
apmeklēja Egils Levits, kurš savā 
uzrunā pievērsa uzmanību ne-

vienlīdzības mazināšanas nepie-
ciešamībai.

Ikgadējā represēto salidojumā 
satiekas dažādas paaudzes – lai 
pieminētu, atcerētos un no jau-
na iepazītu savus likteņa biedrus. 
Te ir arī jaunākā paaudze, kura 
deportāciju gados bija zīdaiņa 
vecumā vai piedzimusi izsūtījumā.

Stopiņu novadu salidojumā pār-
stāvēja novada Politiski represē-
to biedrības priekšsēdētāja Māra 
Zebauere, biedrības biedri un at-
balstītāji. Paldies par piedalīšanos!

Māra Zebauere, 
Stopiņu novada Politiski represēto 

biedrības vadītāja

Represēto 
salidojums Ikšķilē

17. augustā Stopiņu novadā no-
tika velo-foto sacensību APCE-
ĻO KAIMIŅUS  2019 6.  posms. 
Šogad sacensību dalībniekiem 
piedāvājām iepazīt novada 
skaistākās un interesantākās 
vietas, dabas objektus un iedzī-
votāju iecienītākās brīvā laika 
pavadīšanas vietas.

Sacensībām reģistrējās 45 komandas; 
lielākā daļa dalībnieku bija ģimenes 
ar bērniem, par ko liels prieks, jo 
tieši šāds arī ir viens no sacensību 
mērķiem – kopīga ģimenes atpūta 
ar iespēju uzzināt ko jaunu. 
Finišā IZKLAIDES grupā godalgotās 
vietas ieņēma komandas:
1. vieta – ABILABI;
2. vieta – „Ozolas”;
3. vieta – VAR.
AZARTA grupā uz pjedestāla kāpa 
komandas:
1. vieta – „Svētdienas braucēji”;

2. vieta – „Ikšķiles izturība”;
3. vieta – „Lordi”. Stopiņu novada 
posma rezultāti un kopvērtējums 
pieejams šeit http://daugava.travel/
akcijas/.

Bijām sarūpējuši balvas, ko izlo-
zējām starp komandām, kuras ne-
ieņēma godalgotās vietas, – Stopiņu 
novada uzņēmuma SIA „Fēlikss 
maiznīca” gardos kēksus un cepu-
mus, novada suvenīrus. Izlozējām 
arī vienu KS „Baltijas dārzeņi” dāvāto 
burkānu maisu un „Pellia a Gusto” 
dāvātās 2 tortes, jo 1. vietu ieguvē-
jiem dāvājām SIA „Fēlikss maiznīca” 
ceptos 3 kilogramus smagos gardās 
rupjmaizes klaipus. Visu godalgoto 
vietu ieguvēji balvās saņēma atpū-
tas kompleksa „Bejas” dāvanu kar-
tes un balvas no lidostas „Rīga”, 2. 
un 3. vietu ieguvējiem balvās bija 
arī gardās „Pellia a Gusto” tortes. 
Sacensību distancē dalībnieki vel-
dzējās ar ūdeni, ko mums nodro-

šināja Ropažu novada uzņēmums 
„Lacuna Aqua”. Atgriežoties finišā, 
dalībniekus sagaidīja spēcīga zupa, 
kuru sarūpējām no restorāna  
„Mapuche”. Visi dalībnieki reģistrē-
joties saņēma AS „Madara Cosme-
tics” jaunākos produktus.

Liels paldies visiem dalībnie-
kiem – diena bija karsta, un iztu-
rība bija nepieciešama ikvienam!  
Uz tikšanos vēl pēdējos divos pos-
mos  – 7.  septembrī Salaspilī un 
lielajā noslēgumā – 21. septembrī 
Mārupē. Sacensību kopvērtējuma 
lielo balvu sponsori: sporta apģērbu 
un inventāra uzņēmums SIA „Spor-
ta Punkts Latvija”, sporta komplekss 
„333”, „SUPfit”, un SIA „BATA logis-
tic”. Fotogalerija https://stopini.lv/lv/
galerijas/velo-foto-apcelo-kaiminus-
2019-stopinu-novada-posms-534.

Informāciju sagatavoja
Inese Skrastiņa,

Stopiņu novada dome

pedagogi pilnveidoja izpratni par 
mācīšanos iedziļinoties un aktu-
alizēja zināšanas par vairāk nekā 
50 mācību metodēm. 29.–30. au-
gustā Ulbrokas vidusskolas un 
Stopiņu pamatskolas ESF projektā 
8.3.2.2. „Atbalsts izglītojamo in-
dividuālo kompetenču attīstībai” 
iesaistītajiem sākumskolas posma 

skolotājiem notika projekta finan-
sētās starpdisciplinaritātes mācības 
pie pedagoģijas doktores Karines 
Oganisjanas. 

Stopiņu novada skolu pedagogi 
augusta otrajā pusē apmeklēja arī 
citus kursus, kuros iegūtās zināša-
nas palīdzēs sagatavoties pārejai 
uz jauno mācību saturu un, galve-

nais – citādāku pieeju mācīšanās 
procesam un sasniegtā vērtēšanai, 
lai arī mūsu, Stopiņu novada skolās, 
tiktu īstenots „Skola 2030” mērķis – 
izglītība, kurā katrs skolēns iegūtu 
mūsdienās nepieciešamās zināšanas, 
prasmes un attieksmes. 

Stopiņu novada dome
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1. Izdarīt Stopiņu novada domes 2016.gada 17.augusta saistošajos noteikumos Nr.10/16 „Par ne-
kustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Stopiņu novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus 
grozījumus: 
1.1. Papildināt saistošos noteikumus ar jaunu 3.1.apakšpunktu šādā redakcijā:
„31. Noteikt nekustamā īpašuma nodokļa likmi šādā kārtībā:
31.1. Nekustamā īpašuma nodokļa likmes  – 0,2% no kadastrālās vērtības, kas nepārsniedz 
56  915  euro, 0,4% no kadastrālās vērtības daļas, kas pārsniedz 56  915  euro, bet nepārsniedz 
106 715 euro, un 0,6% no kadastrālās vērtības daļas, kas pārsniedz 106 715 euro, – piemēro dzīvokļa 
īpašuma sastāvā esošai ēkas daļai, kuras lietošanas veids ir dzīvošana, un šai daļai piekrītošajai 
koplietošanas telpu platībai, viena dzīvokļa mājām, divu vai vairāku dzīvokļu mājām, kas nav sadalī-
tas dzīvokļa īpašumos, kā arī telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, 
ja šie nekustamā īpašuma nodokļa objekti (turpmāk – objekti) netiek izmantoti saimnieciskās dar-
bības veikšanai:

31.1.1. fizisko personu īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai lietošanā esošajiem objektiem, ja objek-
tā taksācijas gada 1. janvārī plkst. 0.00 dzīvesvieta ir deklarēta vismaz vienai personai. Ja objektā 
taksācijas gada 1. janvārī plkst. 0.00 dzīvesvieta nav deklarēta nevienai personai, piemēro nekus-
tamā īpašuma nodokļa likmi 1,5% apmērā no objekta kadastrālās vērtības;
31.1.2. juridisko personu, individuālo komersantu, ārvalstu komersantu un to pārstāvniecību īpa-
šumā, tiesiskajā valdījumā vai lietošanā esošajiem objektiem, ja objekts ir izīrēts dzīvošanai, no 
nākamā mēneša pēc īres tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā, un ja taksācijas gada 1.janvārī 
plkst.0.00 tajā dzīvesvieta ir deklarēta vismaz vienai personai. Ja objektā taksācijas gada 1.janvā-
rī plkst.0.00 dzīvesvieta nav deklarēta nevienai personai, piemēro nekustamā īpašuma nodokļa 
likmi 1,5% apmērā no objekta kadastrālās vērtības.

31.2. Šo noteikumu 31.1.1. un 31.1.2.punktus nepiemēro:
31.2.1. līdz taksācijas gada beigām, ja nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas pienākums ie-
stājas taksācijas gada laikā (objekts iegūts īpašumā izsoles rezultātā, privatizēts vai atsavināts 
valsts vai pašvaldības īpašums, noslēgts īres līgums, beigušās tiesības uz atbrīvojumu no nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksāšanas pienākuma, reģistrēts jauns objekts);
31.2.2. dārza mājām un vasarnīcām ar kopējo platību līdz 40 m2;
31.2.3. ja taksācijas gada laikā tiek veikts nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķins par objektiem, 
kuriem mainīts lietošanas veids vai izbeigta saimnieciskā darbība;
31.2.4. objektiem, kuri Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk  –  
Kadastra informācijas sistēma) klasificēti kā jaunbūve.
(Precizēts ar Stopiņu novada domes 10.07.2019.sēdes lēmumu (protokols Nr.55., p.4.1.))

31.3. Šo noteikumu 31.1.1. punktu nepiemēro, ja objekta īpašnieks vai tiesiskais valdītājs miris laika 
periodā no iepriekšējā taksācijas gada 1.novembra līdz iepriekšējā taksācijas gada 31.decembrim 
un ir bijis vienīgā dzīvesvietu deklarējusī persona šajā objektā.
(Precizēts ar Stopiņu novada domes 10.07.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.55., p.4.1.))
31.4. Saistošo noteikumu 31.1.2. apakšpunktā noteiktajos gadījumos nekustamā īpašuma nodokļa 
likmi 1,5% apmērā no objekta kadastrālās vērtības piemēro ar nākamo mēnesi pēc tam, kad:

31.4.1. dzēsts zemesgrāmatas nostiprinājums par īres tiesībām objektā; 
31.4.2. izbeidzies zemesgrāmatas nostiprinājumā norādītais objekta īres tiesību termiņš, ja ze-
mesgrāmatā nav iesniegta informācija par īres tiesību termiņa pagarinājumu vai dzēšanu;
31.4.3. izbeidzies par objektu noslēgtais īres līgums, ja tas izbeidzies pirms zemesgrāmatas no-
stiprinājumā norādītā īres tiesību termiņa beigām. Šādā gadījumā nodokļa maksātājam ir pienā-
kums viena mēneša laikā pēc līguma izbeigšanās informēt pašvaldību par īres līguma izbeigša-
nos pirms termiņa.
31.5. Ja nekustamais īpašums uz kopīpašuma tiesību pamata pieder vairākām personām vai at-
rodas kopvaldījumā, nekustamā īpašuma nodokļa likmi nosaka, ņemot vērā katram kopīpašnie-
kam piederošo ēkas domājamo daļu kadastrālo vērtību.”

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2020.gada 1.janvārī.
V.Paulāne 

Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 9/19

„Grozījumi Stopiņu novada domes 2016.gada 17.augusta saistošajos noteikumos Nr.10/16 
„Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Stopiņu novadā””

1. Īss projekta satura izklāsts
Ar grozījumiem Stopiņu novada domes 2016.gada 17.augusta saistošajos noteikumos Nr.10/16 

Latvijas Republika
STOPIŅU NOVADA DOME

Reģ. Nr. 90000067986
Institūta ielā 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130 

tālr. 67910518 /fakss 67910532, novada.dome@stopini.lv
Stopiņu novads

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2019.gada 15.maijā                                                     Nr.9/19

Apstiprināti ar 
Stopiņu novada domes 15.05.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.51., p.3.1.)

Precizēti ar 
Stopiņu novada domes 10.07.2019.  sēdes lēmumu (protokols Nr.55., p.4.1.)

„Grozījumi Stopiņu novada domes 2016.gada 17.augusta saistošajos noteikumos 
Nr.10/16 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Stopiņu novadā””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta 21 daļu, 2.panta 81 daļu, 3. panta pirmo 
daļu, 3.panta 14 daļu,  16 daļu, 9.panta otro daļu 

„Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Stopiņu novadā” tiek paredzēts, ka sākot no 
2020.gada, aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli, tiks ņemtas vērā objektā deklarētās perso-
nas uz taksācijas gada 1.janvāri plkst.0.00. 
Ja objektā taksācijas gada 1. janvārī plkst. 0.00 dzīvesvieta ir deklarēta vismaz vienai personai, 
tad piemēros samazinātās nekustamā īpašuma nodokļa likmes. 
Ja objektā taksācijas gada 1. janvārī plkst. 0.00 dzīvesvieta nav deklarēta nevienai personai, 
piemēros nekustamā īpašuma nodokļa likmi 1,5% apmērā no objekta kadastrālās vērtības.
2. Projekta nepieciešamības pamatojums
Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma 
nodokļa likmi vai likmes no 0,2 līdz 3 procentiem no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības 
nosaka pašvaldība savos saistošajos noteikumos, kurus tā publicē līdz pirmstaksācijas gada 
1.novembrim.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Plānotas izmaiņas ietekmei uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teri-
torijā
Nav plānotas būtiskas izmaiņas ietekmei uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Nav plānotas izmaiņas administratīvajās procedūrās.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma raksta publicēšanas paš-
valdības tīmekļvietnē www.stopini.lv un saņemto sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai 
iebildumu apkopošanas, izvērtējot lietderības apsvērumus, tie tiks iekļauti saistošajos notei-
kumos.
Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana pašvaldības tīmekļvietnē www.stopini.lv 
un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana.

V.Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

Latvijas Republika
STOPIŅU NOVADA DOME

Reģ. Nr. 90000067986
Institūta ielā 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518 /fakss 67910532, 

novada.dome@stopini.lv, Stopiņu novads

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

2019.gada 29.maijā                                           Nr. 11/19
Apstiprināti ar Stopiņu novada domes 29.05.2019.sēdes lēmumu 

(protokols Nr.52, p.5.1.8.) Stājas spēkā: 04.06.2019.

„Grozījumi Stopiņu novada domes 2017.gada 5.jūlija saistošajos noteikumos 
Nr.12/17 „Stopiņu novada pašvaldības nolikums””

Izdoti saskaņā ar  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu

Izdarīt Stopiņu novada domes 2017.gada 5.jūlija saistošajos noteikumos Nr.12/17 
„Stopiņu novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādu gro-
zījumu: 
1. Aizstāt 6.8.apakšpunktā vārdus „Gaismas internātpamatskola” ar vārdiem „Gais-

mas pamatskola”.
V.Paulāne  

Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 11/19 „Grozījumi Stopiņu nova-
da domes 2017.gada 5.jūlija saistošajos noteikumos Nr.12/17 „Stopiņu novada paš-

valdības nolikums””
1. Īss projekta satura izklāsts
Stopiņu novada domes 2017.gada 5.jūlija saistošo noteikumu Nr.12/17 „Stopiņu no-
vada pašvaldības nolikums” (turpmāk – saistošie noteikumi) nosacījumi aktualizēti 
atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un domes lēmumiem.
2. Projekta nepieciešamības pamatojums
Pašvaldības nolikumā ir mainīts Gaismas internātpamatskolas nosaukums un Gais-
mas pamatskola. 
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Nav plānotas izmaiņas projekta ietekmei uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā
Nav plānotas izmaiņas ietekmei uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Nav plānotas izmaiņas administratīvajās procedūrās.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Sais tošo noteikumu grozījumi tiks publicēti vietējā informatīvajā izdevumā „Tēvzemī-
te” un mājas lapā internetā www.stopini.lv.
Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana pašvaldības mājas lapā in-
ternetā un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana.

V.Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja



5„TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 6 SEPTEMBRIS, 2019

1. Izdarīt Stopiņu novada domes 2009.gada 25.februāra saistošajos noteikumos Nr.04/09 
„Par pašvaldības nodevām Stopiņu novada teritorijā” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus 
grozījumus:

1.1. Svītrot saistošo noteikumu 2.4.1. un 2.4.3 punktus.
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas informatīvajā izde-
vumā „Tēvzemīte”. 

V.Paulāne  
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
 Saistošajiem noteikumiem Nr. 12/19

„Grozījumi Stopiņu novada domes 2009. gada 25. februāra Saistošajos noteikumos 
Nr. 04/09 „Par pašvaldības nodevām Stopiņu novada teritorijā””

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Ministru kabineta 2017.gada 29.augusta noteikumu Nr. 505 „Noteikumi par valsts nodevu 
par informācijas saņemšanas no Iedzīvotāju reģistra” punktos Nr. 2.4. un Nr. 2.5. ir noteikta 
maksa par mirušās personas pēdējo dzīves vietu un par nekustamajā īpašumā reģistrētām 
personām.
2. Īss projekta satura izklāsts
Atbilstoši normatīvajiem aktiem.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Pašvaldības budžetu saistošie noteikumi neietekmēs.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Nav attiecināms.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošie noteikumi tiks publicēti informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte” un Stopiņu novada 
domes vietnē www.stopini.lv.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Nav attiecināms.

V.Paulāne  
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

Latvijas Republika
STOPIŅU NOVADA DOME

Reģ. Nr. 90000067986
Institūta ielā 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518 /fakss 67910532, 

novada.dome@stopini.lv, Stopiņu novads

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

2019.gada 26.jūnijā                                                           Nr. 12/19
Apstiprināti

ar Stopiņu novada domes 26.06.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.54., p.4.1.)

Precizēti 
ar Stopiņu novada domes 07.08.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.57, p.4.2)

Grozījumi Stopiņu novada domes 2009. gada 25. februāra Saistošajos noteikumos 
Nr. 04/09 „Par pašvaldības nodevām Stopiņu novada teritorijā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 1.,2.,4.,7.,9.,10.
punktiem un 2005.gada 28.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 480  

„Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldība var uzlikt pašvaldību nodevas” 16.1 punktu

Izdarīt Stopiņu novada domes 2017.gada 5.jūlija saistošajos noteikumos Nr.12/17 „Stopi-
ņu novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādu grozījumu: 

1. Aizstāt 6.9.apakšpunktā vārdus „Upesleju internātpamatskola – rehabilitācijas 
centrs” ar vārdiem „Upesleju pamatskola”.
2. Stopiņu novada domes saistošie noteikumi Nr. 13/19 „Grozījumi Stopiņu novada do-
mes 2017.gada 5.jūlija saistošajos noteikumos Nr.12/17 „Stopiņu novada pašvaldības 
nolikums” un paskaidrojuma raksts stājas spēkā nākamajā dienā pēc Stopiņu novada 
domes sēdes lēmuma protokola parakstīšanas.

V.Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 13/19

„Grozījumi Stopiņu novada domes 2017.gada 5.jūlija 
saistošajos noteikumos Nr.12/17 „Stopiņu novada pašvaldības nolikums””

1. Īss projekta satura izklāsts
Stopiņu novada domes 2017.gada 5.jūlija saistošo noteikumu Nr.12/17 „Stopiņu novada 
pašvaldības nolikums” (turpmāk – saistošie noteikumi) nosacījumi aktualizēti atbilstoši 
spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un domes lēmumiem.
2. Projekta nepieciešamības pamatojums
Pašvaldības nolikumā ir mainīts Upesleju internātpamatskola – rehabilitācijas centra 
nosaukums un Upesleju pamatskola. 
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Nav plānotas izmaiņas projekta ietekmei uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Nav plānotas izmaiņas ietekmei uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Nav plānotas izmaiņas administratīvajās procedūrās.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Saistošo noteikumu grozījumi tiks publicēti vietējā informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte” 
un mājas lapā internetā www.stopini.lv.
Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana pašvaldības mājas lapā inter-
netā un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana.  

V.Paulāne  
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

Latvijas Republika
STOPIŅU NOVADA DOME

Reģ. Nr. 90000067986
Institūta ielā 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518 /fakss 67910532, 

novada.dome@stopini.lv, Stopiņu novads

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2019.gada 24.jūlijā                                                                    Nr. 13/19

Apstiprināti 
ar Stopiņu novada domes 24.07.2019.sēdes lēmumu (protokols Nr.56, p.5.3)

„Grozījumi Stopiņu novada domes 2017.gada 5.jūlija 
saistošajos noteikumos Nr.12/17 „Stopiņu novada pašvaldības nolikums””

Izdoti saskaņā ar  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu

Stopiņu novadā no 2020.  gada 
1.  janvāra stāsies spēkā grozīju-
mi Stopiņu novada domes saisto-
šajos noteikumos Nr. 10/16 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa pie-
mērošanu Stopiņu novadā” (NĪN), 
kas paredz paaugstinātu likmi 
par tiem mājokļiem, kuros nav 
deklarēti iedzīvotāji taksācijas 
gada 1. janvārī.

Likumā „Par nekustamā īpašuma no-
dokli” pašvaldībām dotas tiesības sais-
tošajos noteikumos noteikt nodokļa 
likmi no 0,2% līdz 3% no nekustamā 
īpašuma kadastrālās vērtības (lielāku 
par 1,5% likmi var noteikt tikai tad, ja 
īpašums nav uzturēts kārtībā (piemē-
ram, graustam)).
Šobrīd Stopiņu novadā ir aptuve-
ni 270  dzīvokļi (ap 10% no kopējā 
skaita), kuros nav deklarēta neviena 

persona, un aptuveni 300 dzīvojamās 
mājas (ap 10% no kopējā skaita), ku-
rās nav deklarēta neviena persona. 
Lai motivētu iedzīvotājus deklarēt 
savu dzīvesvietu sev piederošajos 
mājokļos Stopiņu novadā, tādējādi 
sasniedzot arī Dzīvesvietas deklarē-
šanas likumā noteikto mērķi par per-
sonas sasniedzamību savā dzīvesvietā, 
2020. gada 1. janvārī stāsies spēkā jau-
ns normatīvais dokuments – saistošie 
noteikumi „Par nekustamā īpašuma 
nodokli Stopiņu novadā”. Tie noteiks 
atšķirīgas nodokļu likmes dažādiem 
nekustamajiem īpašumiem, kuros nav 
deklarēts neviens iedzīvotājs.
Pieņemot pašvaldībā tādus saistošos 
noteikumus par NĪN likmi, kas ir 
atkarīga no īpašumā deklarēto per-
sonu esamības, ir iespējams palielināt 
novadā deklarēto iedzīvotāju skaitu 
un attiecīgi iedzīvotāju ienākuma no-

Vēršam uzmanību! dokļa ieņēmumus pašvaldības budže-
tā. Pašvaldību sniegtie pakalpojumi, 
kuru avots ir nodokļu ieņēmumi, pri-
māri ir orientēti uz pašvaldības iedzī-
votājiem, savukārt šādu iedzīvotāju 
galvenā pazīme ir deklarētā dzīves-
vieta. Piemērojot kritēriju „deklarētā 
dzīvesvieta” uz nodokļa likmes apmē-
ru, pašvaldība apzina savā teritorijā 
esošos iedzīvotājus, kas izmanto kon-
krētās pašvaldības infrastruktūru un 
piedāvātos pakalpojumus sabiedrībai.
Atbilstoši saistošajiem noteikumiem 
no nākamā gada līdz šim ierasto NĪN 
likmi attiecīgi 0,2, 0,4 vai 0,6 procen-
tu apmērā piemēros tikai tiem objek-
tiem, kuros taksācijas gada 1.  janvārī 
plkst.  0.00 dzīvesvieta ir deklarēta 
vismaz vienai personai (papildus 
deklarētā adrese netiek ņemta vērā), 
savukārt NĪN likmi 1,5  procentu ap-
mērā no kadastrālās vērtības paredzēts 
noteikt tiem mājokļiem  – dzīvok-
ļiem un privātmājām  –, kuru lieto-
šanas veids ir dzīvošana, bet kuros 

dzīvesvietu nav deklarējusi neviena 
persona. Paaugstināto nodokļa likmi  
nepiemēros:
•	 ja nekustamā īpašuma nodokļa 

maksāšanas pienākums iestājas tak-
sācijas gada laikā (objekts iegūts īpa-
šumā izsoles rezultātā, privatizēts vai 
atsavināts valsts vai pašvaldības īpa-
šums, noslēgts īres līgums, beigušās 
tiesības uz atbrīvojumu no nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksāšanas 
pienākuma, reģistrēts jauns objekts);

•	 dārza mājām un vasarnīcām ar ko-
pējo platību līdz 40 m2;

•	 ja taksācijas gada laikā tiek veikts 
nekustamā īpašuma nodokļa pārrē-
ķins par objektiem, kuriem mainīts 
lietošanas veids vai izbeigta saim-
nieciskā darbība;

•	 objektiem, kuri Nekustamā īpa-
šuma valsts kadastra informācijas 
sistēmā (turpmāk  – Kadastra in-
formācijas sistēma) klasificēti kā 
jaunbūve, vai nepieciešamības ga-
dījumā, pamatojoties uz Stopiņu 

novada pašvaldības Būvvaldes iz-
sniegto izziņu par objekta atzīšanu 
par jaunbūvi;

•	 ja objekta īpašnieks vai tiesiskais 
valdītājs miris laika periodā no ie-
priekšējā taksācijas gada 1. novem-
bra un ir bijis vienīgā dzīvesvietu 
deklarējusī persona šajā objektā.

Aicinām izmantot iespēju taupīt laiku 
un naudu, deklarējot savu dzīvesvie-
tu elektroniski portālā www.latvija.
lv. Savukārt, izmantojot pakalpojumu 
„Manā īpašumā deklarētās personas”, 
var noskaidrot, kurš ir deklarēts jūsu 
īpašumā.

Ne tikai dzīvojam, bet arī deklarē-
jam savu dzīvesvietu Stopiņu novadā, 
lai mūsu novads turpina attīstīties un 
sniegt arvien kvalitatīvākus un daudz-
veidīgākus pakalpojumus mūsu iedzī-
votājiem!

Rolands Linejs,
nekustamā īpašuma nodokļa 

inspektors
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Paziņojums

Paziņojums

Par detālplānojuma projekta nekustamajam īpašumam 
„Jaunsaulieši”, Dzidriņas, nodošanu publiskajai apspriešanai 

un sabiedrības līdzdalības pasākumiem

Stopiņu novada dome 07.08.2019. sēdē pieņēma lēmumu (protokols 
Nr.  57) 2.10.p. „Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Jaun-
saulieši”, Dzidriņas, Stopiņu novads, nodošanu publiskajai apsprie-
šanai”. Detālplānojuma teritorija: Īpašums „Jaunsaulieši” kadastra nr. 
80960040408 sastāvošs no zemes vienības ar kadastra apz. 80960040408. 
Detālplānojuma projekta publiskā apspriešana notiks no 09.09.2019. 
līdz 07.10.2019. Ar detālplānojuma projekta materiāliem varēs iepazī-
ties, sākot ar 09.09.2019. tīmekļa vietnēs www.geolatvija.lv (https://geo-
latvija.lv/geo/tapis#document_8254) un www.stopini.lv (sadaļā Attīstība/
Sabiedrības līdzdalība), materiālu izdruka būs pieejama Stopiņu novada 
domes telpās Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā.
Sabiedriskās apspriešanas sapulce: 2019. gada 17. septembrī plkst. 17.00 
dienas centrā „Ulbroka” (Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads).
Priekšlikumus rakstiski iesniegt līdz 07.10.2019. Stopiņu novada domei 
Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu nov., LV-2130; elektroniskie doku-
menti nosūtāmi uz e-pastu novada.dome@stopini.lv.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīstības un 
plānošanas speciāliste Linda Čakše (tālrunis 27757382, e-pasts plano-
tajs@stopini.lv).
Detālplānojuma izstrādātājs: SIA „Ģeodēzija-S”, zemes ierīkotāja – Saiva 
Sokolova (e-pasts info.geodezija@inbox.lv).

Par lokālplānojuma izstrādi Dreiliņu ciema daļai transporta in-
frastruktūras risinājumu noteikšanai

Stopiņu novada dome 07.08.2019. sēdē pieņēma lēmumu (proto-
kols Nr. 57), p.2.3. „Par lokālplānojuma izstrādi Dreiliņu ciema 
daļai transporta infrastruktūras risinājumu noteikšanai”.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis: detalizēt un mainīt Stopiņu 
novada teritorijas plānojumā noteikto perspektīvo transporta 
koridoru un trašu vietas, noteikt transporta infrastruktūras risinā-
jumus piekļuvei zemes vienībām, noteikt un precizēt ielu sarkanās 
līnijas. 
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīs-
tības un plānošanas speciāliste Linda Čakše (tālrunis 27757382, 
e-pasts planotajs@stopini.lv). 
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus lokālplānojuma izstrādei 
jāiesniedz Stopiņu novada domei (adrese: Institūta iela 1A,  
Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130; e-pasts novada.dome@stopini.lv) 
līdz 2019. gada 30. septembrim. 
Ar lokālplānojuma izstrādes materiāliem var iepazīties ģeoportālā 
Geolatvija.lv, https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_15570.

Izsoles
Stopiņu novada pašvaldība no-
dod atsavināšanai vairākus ne-
kustamos īpašumus

1. Nekustamo īpašumu Parka iela 
30, Ulbrokā, Stopiņu novads, kas 
sastāv no vienas zemes vienības, 
ar kadastra numuru 8096 003 
1148 ar kopējo platību 0,3474  ha 
platībā ar plānoto (atļauto) izman-
tošana mērķi – Publisko iestāžu 
apbūves teritorija.
Atsavināšanas veids: mutiskā izso-
le ar augšupejošu soli.
Sākumcena: 45000.00  EUR, izso-
les solis 500.00 EUR.  Izsole notiks 
2019.gada 4. oktobrī plkst.10:30, 
Institūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu 
novadā. 

2. Nekustamo īpašumu Granīta 
iela 13E, Rumbula, Stopiņu nova-
dā, kas sastāv no vienas zemes 
vienības, ar kadastra numuru 
8096 007 0242 ar kopējo platību 

1,96  ha ar plānoto (atļauto) iz-
mantošana mērķi – ražošanas  
teritorijā.
Atsavināšanas veids: mutiskā izso-
le ar augšupejošu soli.
Sākumcena: 80000.00 EUR, izsoles 
solis 500,00 EUR. 
Izsole notiks 2019.gada 4. oktobrī 
plkst.11:00, Institūta ielā 1a, Ulbro-
kā, Stopiņu novadā.

3. Nekustamo īpašumu “Jaunozo-
li”, Dzidriņās, Stopiņu novadā, kas 
sastāv no vienas zemes vienības, 
ar kadastra numuru 8096 004 0059 
ar kopējo platību 2,02 ha ar plāno-
to (atļauto) izmantošana mērķi – 
Publiskās apbūves teritorija.
Atsavināšanas veids: mutiskā iz-
sole ar augšupejošu soli. Sākum-
cena: 100000.00 EUR, izsoles solis 
500,00 EUR. 
Izsole notiks 2019.gada 4. oktobrī 
plkst.11:30, Institūta ielā 1a, Ulbro-
kā, Stopiņu novadā.

4. Nekustamo īpašumu Dārza 
iela 17, Dzidriņās, Stopiņu nova-
dā, kas sastāv no vienas zemes 
vienības, ar kadastra numuru 
8096 004 0744 ar kopējo platību 
1,31  ha ar plānoto (atļauto) iz-
mantošana mērķi – Savrupmāju 
apbūves teritorija.
Atsavināšanas veids: mutiskā iz-
sole ar augšupejošu soli. Sākum-
cena: 65000.00 EUR, izsoles solis 
500,00 EUR.  
Izsole notiks 2019.gada 4. oktobrī 
plkst.12:00, Institūta ielā 1a, Ul-
brokā, Stopiņu novadā.
Ar izsoļu noteikumiem iepazīties 
var katru darba dienu no plkst. 
10:00 – 13.00; 14:00  – 17.00, 
piektdienās līdz 15:00 Stopi-
ņu novada pašvaldībā, Institūta 
ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu nova-
dā Juridiskajā daļā, vai Stopi-
ņu novada domes mājas lapā:  
https://stopini.lv/lv/pasvaldiba/ 
izsoles. 

Pateicoties Stopiņu novada domes 
finansētajiem projektiem, jūlija sā-
kumā Sauriešos realizēts projekts 
„Zemo virvju šķēršļu trases izveide” 
starp 3 lielām priedēm jauniekoptā 
laukumā, pie daudzdzīvokļu mā-
jām, starp Strēlnieku un Līdum-

nieku ielām. Projekts īstenots sa-
darbībā ar SIA „Rekta” meistariem 
no Upeslejām, kas ikdienā speciali-
zējas virvju trašu uzstādīšanā. Trase 
uzreiz guva ļoti lielu popularitāti 
bērnu vidū un tiek aktīvi izman-
tota. Tā ir piemērota dažāda ve-

cuma bērniem un vei-
cina koordināciju un 
līdzsvaru. Pateicamies 
Stopiņu novada domei 
par sniegto atbalstu. 

Projekta īstenotāja 
Vija Tračuma

Sauriešos izveidota zemo virvju šķēršļu trase

Augustā uzsākti remontdarbi 
valsts autoceļiem P4 (Rīga–Ēr-
gļi) un V36 (Juglas papīrfabrikas 
ciemats–Ulbroka). Remontdarbi 
notiek ceļa posmos no Ulbrokas 
rotācijas apļa (P4) līdz Juglas 

papīrfabrikas ciematam (V36).  
Remontdarbu laikā tiks veikta 
ceļa seguma atjaunošana, autoceļu 
P4 un V36 krustojuma pārbūve, 
atjaunotas 2 autobusu pieturvie-
tas. Remontdarbu plānotais pa-

beigšanas termiņš ir 2020. gada 
jūnija beigas, ziemas laikā plā-
nots tehnoloģiskais pārtraukums. 
Darbu pasūtītājs ir VAS „Latvijas 
Valsts ceļi”, darbus izpilda SIA 
„Roadeks”.

Uzsākti valsts autoceļu remontdarbi no 
Ulbrokas rotācijas apļa līdz Juglas papīrfabrikas ciematam
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„Laipni lūdzam!” jeb turku va-
lodā „Hošgeldin!” dienas centrā 
„Līči” izskanēja 14. augustā, kad 
sirsnīgi, ar prieku un lielu intere-
si tika sagaidīts Eiropas Solidari-
tātes korpusa projekta „Vienoti 
atbalstam” brīvprātīgais jaunietis 
Serhats, kurš šeit ieradies no Tur-
cijas, lai līdz nākamā gada jūnija 
beigām veiktu brīvprātīgā darba 
pienākumus un organizētu dažā-
das aktivitātes Līču dienas centrā.

Serhats jau septembrī interesen-
tiem organizēs prezentāciju par 

savu valsti, cienās ar turku kafiju 
un saldumiem, kā arī septembrī 
rīkos citas aktivitātes, saistītas ar 
valodu, kultūru, veselīga dzīves-
veida veicināšanu un lietderīgu 
brīvā laika pavadīšanu.

Uz tikšanos dienas centrā!

Zanda Pelše,
dienas centra „Līči” vadītāja

Brīvprātīgais jaunietis 
Eiropas Solidaritātes korpusa 
projekta ietvaros arī dienas 
centrā „Līči”

Augusts atnāca ar siltu, saulai-
nu laiku un pārsteigumiem no 
Eiropas brīvprātīgā darba vei-
cējiem, kuri darbojās Sauriešu 
dienas centrā pirms 3 gadiem. 

Tieši uz Ulbrokas ezera regati 
un līdz septembrim un ar bēr-
niem darbojās Džesika un Noelia 
Jimenez no Spānijas. Brīvprātī-
gajām jaunietēm paliks atmiņā 
mūsu novadā notikusī intere-
santā, atraktīvā Ulbrokas ezera 
regate, kurā piedalījās Nigar, 
Sebnem un Noelia un atbalstīja  
Artūrs ar padomu, kā pareizi 
stūrēt plostu.Džesika un Noelija 

vienmēr atceras Sauriešu bērnus 
un ciemata iedzīvotājus un katru 
gadu viesojas pie mums, izdomā 
jaunas aktivitātes un radošas no-
darbības: seju apzīmēšanu, sporta 
aktivitātes u.c. Kopā ar bērniem 
izveidoja lielu foto rāmi, kurā, do-
doties uz mini zoodārzu „Brieži”, 
veiksim fotosesijas, lai būtu iespē-
ja atcerēties interesanti pavadītos 
brīžus Sauriešu ciematā, kopīgas 
pastaigas un spēles. Paldies brīv-
prātīgajiem jauniešiem par viņu 
aktivitātēm un radošumu! 

Aija Šibajeva,
dienas centra „Saurieši” vadītāja

Sauriešu dienas centrā viesojas 
brīvprātīgā jauniete, 
kura šeit strādāja pirms 3 gadiem

12.  augusts pēc Apvienoto Nā-
ciju Organizācijas (ANO) inicia-
tīvas kopš 1999. gada tiek atzī-
mēts kā Starptautiskā jaunat-
nes diena. Jaunie cilvēki ir vis-
spēcīgākā pasaules iedzīvotāju 
daļa  – viņus virza cerības par 
labāku nākotni un idejas par to, 
kā mainīt pasauli. Tieši jauniešu 
ieguldījums dažādos attīstības 
procesos daudzviet pasaulē ir 
labākais pārmaiņu vadības un 
demokrātijas veicināšanas pie-
mērs.

Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2019 – 
Ikšķiles un Olaines novada apvie-
nība.

Ikšķiles jauniešu festivālā IK 
FEST  2019 svinīgajā ceremonijā 
goda plāksni ar uzrakstu „Latvijas 
Jauniešu galvaspilsēta 2020” un ce-
ļojošo kausu „Latvijas Jauniešu gal-
vaspilsēta” saņēma Ventspils pilsēta. 

Ventspils pilsēta visa nākamā 
2020. gada garumā kļūs par epicen-
tru svarīgākajām Latvijas jaunatnes 

Mūsu nākotne ir labās rokās!

politikas aktivitātēm un jauniešu 
pasākumiem.

Starptautiskā jaunatnes diena tika 
atzīmēta arī Sauriešu bibliotēkā, kur 
jaunieši piedalījās radošajā darbnīcā. 
Jauniešiem svarīgi gan iegūt iema-
ņas, gan uzņemties iniciatīvu, gan 
līdzdarboties.

Darbnīcas laikā mēs aicinājām 
ikvienu jaunieti izvirzīt sev dzīves 
mērķus un padomāt par to, ka kat-
ram vajag neatlaidīgi strādāt, lai tos 
sasniegtu. Kā arī aktīvi mācīties no 
savas un citu pieredzes, lai veidotu 
vidi sev apkārt gudrāku, prātīgāku, 
tolerantāku un laimīgāku. 

Protams, lai saprastu, ko jauns cil-

vēks grib sasniegt savā dzīvē, daudz 
jālasa un jādomā. Kā teica Andrejs 
Upīts: „Grāmata ir brīnišķīga spul-
dze, kas cilvēkam apspīd vistālāko 
un tumšāko ceļu mūža garajā gā-
jienā.”

Rezultātā mēs kopā izveidojām 
simboliskas plaukstas, jo „Mūsu nā-
kotne ir labās rokās!”.

Paldies visiem dalībniekiem par 
piedalīšanos!

Fotogalerija https://stopini.lv/lv/
kultura/sauriesu-biblioteka/galerijas/
jaunatnes-diena-sauriesu-biblioteka.

Jeļena Staltmane,
Sauriešu bibliotēkas vadītāja

Hei, hei, kamēr vēl saule mūs 
lutina un arī mēnesnīca ar 
zvaigžņu griestiem sola siltas 
naktis, 6. septembrī Stopiņu no-
vada jaunieši Ulbrokas kultūras 
nama pagalmā rīko pirmās sko-
las nedēļas noslēguma pasāku-
mu TVAIKS!

Šogad tas iecerēts kā „pikniks ar 
draugiem”, kura laikā būs iespēja iz-
mēģināt spēkus uz datorizētas deju 
grīdas, piedalīties pieredzes bagāta 
pavāra Emīla Kārkliņa vadītā ēdiena 
gatavošanas meistardarbnīcā, būvēt 
kluču torni. Esam padomājuši arī 
par mūsu introvertajiem draugiem 
un draudzenēm  – jūs varēsiet iz-
mantot galda spēļu iespējas un savā 

nodabā klausīties grupas „Citizens” 
koncertu. Vēlāk vakarā būs iespēja 
baudīt Jam session, cept Marshmal-
low zefīriņus un sadziedāties pie 
ugunskura. Ērtākai sēdēšanai un 
mājīgākai pagalma ballītei ar pale-
tēm mūs atbalsta SIA „MarkoKEA”.

Tā kā pasākuma koncepts ir par 
dabai draudzīgu un saudzīgu dzī-
vošanu, tad esam paredzējuši un 
ceram, ka dalībnieki ieradīsies ar 
savām krūzītēm un glāzītēm dzērie-
niem un ar savu transportu (piemē-
ram, velosipēdiem vai skrejriteņiem). 
Dabai un videi draudzīgākos noteikti 
sagaidīs kāds našķis un pasākuma 
laikā izlozēsim arī aktīvākos da-
lībniekus, kuriem būs iespēja tikt 
pie jaukiem pārsteigumiem no zoo 

„Brieži” un „Ezerkauliņi”, kā arī ie-
spēja izšūt vai uzdrukāt paša izvēlētu 
dizainu uz krekliņa, somas vai kāda 
aksesuāra no zīmola Pati.

Piedaloties dažādās aktivitātēs, va-
rēsi laimēt arī kādu izklaides parka 
GUNSnLASERS dāvanu kartēm, 
kura piedāvājumā ir lāzerpeintbols 
bērniem un pieaugušajiem, kā arī 
peintbols, airsofts un elektrokartingi! 

Seko līdzi aktuālajai informācijai 
arī mūsu Facebook grupā, un jau 
6. septembrī 18.00 nāc uz pasākumu 
„Tvaiks 2019”, pavadi laiku interesan-
ti un tiec pie gardiem pārsteigumiem 
un foršām balviņām!

Gita Getaute-Šveicare,
Jaunatnes lietu speciāliste

Stopiņu jauniešu TVAIKS
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Saulainais augusta noslēgums 
nemaz vēl neļauj ticēt, ka va-
sara aizvadīta un jau sākusies 
rudens sezona. Vasara patie-
šām pazibēja ātri kā daudz-
krāsaina taureņa lidojums. Un 
tikpat daudz krāsu bija arī Līgo 
parkā notiekošajiem pasāku-
miem. 

Jau maija beigās mūsu izglītības 
iestāžu audzēkņi pieskandināja 
Līgo parku ar saviem raitajiem 
deju solīšiem koncertā „Danco 
lieli, danco mazi”. Un tad – tikša-
nās gan ar „Pasaku nama” varo-
ņiem, gan Liepājas Leļļu teātri, gan 

Dzimšanas dienas svinēšana kopā 
ar radošo apvienību „Teātris un Es” 
un, visbeidzot – lustīga dziedāšana 
un dancošana līdz ar „Fantāziju 
faktora” spožajiem talantiem. 

Līgo parka vasaras sezonā ik 
gadus azartiski līdzi dzīvojam 
amatierteātrim „Palādas” no Bal-
tinavas. Arī šogad aktieri bija 
sagatavojuši jokiem un amizan-
tiem notikumiem pārbagātu lugu 
„Pareizā taciņa”. Vasaras koncertu 
ietvaros tikāmies gan ar pazīsta-
miem Latvijas teātru aktieriem, 
gan ar slaveniem dziedātājiem. 
Arī zaļumballēs šogad muzicēja 
Latvijā ļoti iecienīti skatuves māks-

linieki. Un, protams, neiztrūkstošs 
bija arī „Līgo parka Lielais vasaras 
festivāls”, kuru arī šogad vadīja un 
skaistas dziesmas dziedāja aktieris 
Andris Bērziņš. 

Ar starptautisku vērienu jūnija 
sākumā izskanēja Baltijas valstu 
akordeona ansambļu un orķestru 
lielkoncerts „Svinam Latviju”. Pal-
dies UMMS direktorei Vitai Pinnei 
un akordeona spēles pasniedzējai 
Anitai Riekstai par šīs skaistās, ska-
nīgās tradīcijas pilnveidošanu Līgo 
parka pasākumu klāsta ietvaros! 

Ļoti sirsnīgā un omulīgā atmos-
fērā aizvadījām Annas dienu kopā 
ar Jāni Jarānu un viņa brālēnu 

Viktoru Sedihu. Ingrīdas Balodes 
rakstu par šo pasākumu varējām 
lasīt iepriekšējā „Tēvzemītes” nu-
murā. Kā allaž, spraiga izvērtās 
Ezera diena ar nu jau par tradīci-
ju kļuvušo Ulbrokas ezera regati, 
putu balli bērniem un vakara kul-
mināciju – brīnišķīgo, romantiskās 
noskaņās izgaismoto koncertu „Esi 
man tā”. Paldies Jānim Garkalnam 
par skaistajām uguņošanas gaismu 
spēlēm gan Ezera dienas izskaņā, 
gan Līgo parka vasaras sezonas 
noslēguma pasākumā! 

Lai arī vasara aizvadīta, arī ru-
dens un ziemas sezonā gaidāmi 
daudzi skaisti pasākumi. Tā, pie-

mēram, arī šogad Valsts svētkus 
svinēsim Līgo parkā, kur 16. no-
vembrī iecerēts grupas „Tautumei-
tas” koncerts un krāšņa svētku 
uguņošana. Neizpaliks arī Lāpu 
gājiens 11. novembra vakarā. Lai 
arī pagaidām vēl tiksimies līdz-
šinējā Ulbrokas kultūras namā, 
mūs gaida interesanti pasākumi 
un atkalredzēšanās ar dažādiem 
māksliniekiem un Stopiņu novada 
mākslinieciskajiem kolektīviem.

Lai mums visiem saulains un 
krāsām piepildīts rudens! 

Inta Kalniņa,
Ulbrokas kultūras nama vadītāja 

Daudzkrāsainā vasaras sezona aizvadīta

Atzīmējot Baltijas ceļa 30.  ga-
dadienu, Latviešu folkloras krā-
tuves pētnieki aizsāk Atmodas 
laika atmiņu dokumentēšanu, 
īpaši pievēršoties vizuālajiem 
simboliem. 

Ir tapusi tiešsaistē aizpildāma aptau-
ja, kurā aicinām rakstiski atbildēt 
uz sešiem jautājumiem. Aptaujas 
mērķis ir noskaidrot Auseklīša kā 
simbola nozīmi personiskajā pie-
redzē un atmiņās, jo nozīmīga loma 
tā izplatībā bija tieši individuāla-
jam radošumam un izdomai. Trešā  
Atmoda Latvijā, tāpat kā neatkarī-
bas atjaunošana citās Baltijas valstīs, 
bija nevardarbīga pretošanās kus-
tība, tādēļ simboliem un simbolis-
kām darbībām, piemēram, Baltijas 
ceļam, bija jo īpaši nozīmīga loma. 
Līdzās sarkanbaltsarkanajam karo-

gam Auseklītis (regulāra astoņstaru 
zvaigzne) bija redzamākais no vi-
zuālajiem simboliem, kas iemantoja 
popularitāti gan Atmodas līderu, gan 
sabiedrības vidū. Tā plašais lietojums 
saistīts ar ornamenta izplatību tau-
tas mākslā un Auseklīša kā mitolo-
ģiska tēla atpazīstamību. Auseklītis 
dažādos veidolos kļuva par latviskās 
identitātes apzīmētāju un vizuālās 
pašidentificēšanās zīmi. Aizpildot 
šo aptauju, iespējams saglabāt savu 
liecību par Atmodas laiku. Atbildes 
uz šo aptauju tiks glabātas Latvie-
šu folkloras krātuvē un izmantotas 
turpmākiem pētījumiem. Aptauja 
aizpildāma tiešsaistē, interneta vietnē 
www.jauta.garamantas.lv. Ja rodas 
jautājumi vai neskaidrības, lūdzam 
rakstīt uz lfk@lulfmi.lv vai sazināties 
telefoniski – 67228632. Latviešu fol-
kloras krātuve ir dibināta 1924. gadā 

un ir uzskatāma par senāko akadē-
misko pētniecības iestādi Latvijas 
Republikā. Visā pastāvēšanas laikā 
Latviešu folkloras krātuve saglabā-
jusi trīs darbības pamatvirzienus: 
folkloras arhivēšanu (vākšanu, ap-
strādi un uzglabāšanu), publicēšanu 
un pētniecību. Folkloras arhivēšana 
aizvien turpinās, izmantojot mūsdie-
nīgas metodes un tehnoloģijas, tāpat 
noris materiālu digitalizācija un pub-
licēšana tiešsaistē. Kopš 2014. gada 
darbojas Latviešu folkloras krātuves 
digitālais arhīvs www.garamantas.lv, 
kura mērķis ir padarīt tiešsaistē pie-
ejamus un ērti lietojamus Latviešu 
folkloras krātuvē glabātos materiā-
lus – manuskriptus, attēlus, audio 
un video ierakstus un citas vērtīgas 
folkloras materiālu kolekcijas.

Digne Ūdre,
Latviešu folkloras krātuves pētniece

Latviešu folkloras krātuves pētnieki aicina dalīties ar Atmodas laika atmiņām

Veicinot Stopiņu novada iedzī- 
votāju patriotisma un piede-
rības sajūtu un radot sava no-
vada tautastērpu, ikkatram 
Stopiņu novada iedzīvotājam 
bija iespēja pieteikties dalībai 
Stopiņu novada domes finan-
sētajā projektā „Papildini savu 
novada tautastērpu”. Šī gada 
10.  augustā tika īstenots pro-
jekts, kura ietvaros tā dalībnie-
ki devās uz Ludzas Amatniecī-
bas centru un Rēzeknes apavu 
darbnīcu „Kristāla kurpīte”, lai 
iegādātos tautastērpa aksesu-
ārus atbilstoši individuāliem 
mēriem. 

Ludzas Amatniecības centrā katrs 
dalībnieks atrada sev ko noderī-
gu, iepazīstot tautastērpa rašanās 
vēsturi un tā radīšanas prasmes 
no vilnas vērpšanas līdz aušanai. 
Projekta dalībnieki papildināja 
savus tautastērpus ar tautiskiem 
krekliem, uzpieriem, jostām, sak-
tām un citiem amatnieku dari-
nājumiem.

Savukārt, ciemojoties pie jaut-
rā un smaidīgā Rēzeknes apavu 
meistara, bija iespēja pielaikot 
sev vēlamos tautastērpa apavus. 
Meistars katru darinājumu pielā-
goja atbilstoši apmeklētāju indivi-
duāliem mēriem. Daži iegādājās 
ērtus apavus, citi – jostas, siksnas, 

„Papildini savu tautas tērpu”

makus un somiņas, kas iederas 
pie tautastērpa. 

Pateicamies Stopiņu novada 
domei par atbalstu!

Projekta īstenotāja 
Jolanta Boļšaka

Īstenots projekts 
Lai godinātu mūsu novadniekus un 
arī Latvijas un ārvalstu iedzīvotājus, 
Stopiņu novada pašvaldība 2012. ga-
dā iedibināja atzinību „Stopiņu no-
vada Goda Pilsonis”. Tā ir augstākā 
Stopiņu novada pašvaldības atzinība, 
ko piešķir fiziskām personām par 
sevišķiem nopelniem Stopiņu no-
vada labā, kas var izpausties valsts, 
pašvaldības, sabiedriskajā, kultūras, 
izglītības, zinātnes vai saimnieciskajā 
un citā darbā. Par nopelniem uzska-

tāms gan izcils darbs, gan ilgstoša, 
priekšzīmīga un panākumiem bagāta 
darbība.

Atzinību „Stopiņu novada Goda 
Pilsonis” piešķir Stopiņu novada un 
Latvijas iedzīvotājiem, kā arī ārvalstu 
personām. Kandidātus var izvirzīt ne 
mazāk kā pieci iedzīvotāji, domes 
deputāti, domes komitejas, komi-
sijas un Stopiņu novadā reģistrētās 
juridiskās personas, valsts un pašval-
dību institūcijas. Aicinām iepazīties 

ar saistošajiem noteikumiem „Par 
apbalvojuma „Stopiņu novada Goda 
Pilsonis” piešķiršanu” un aizpildīt 
pieteikuma anketu, kas elektroniski 
pieejama interneta vietnē http://sto-
pini.lv/lv/forma/stopinu-novada-go-
da-pilsonis. Pieteikumu iesniegšana 
līdz 2019. gada 18. oktobrim Stopi-
ņu novada domē, Valsts un pašval-
dības vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā Institūta ielā 1A, Ulbrokā. 

Stopiņu novada pašvaldība

Aicinām pieteikt kandidātus atzinībai 
„Stopiņu novada Goda Pilsonis” 2019. gadā
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Uzlabojot un modernizējot elek-
troenerģijas pārvades tīklu, AS 
„Augstsprieguma tīkls” (AST) 
šogad Vidzemē plāno turpināt 
elektrolīnijas „Igaunijas – Latvijas 
trešais starpsavienojums” būvnie-
cību un īstenot citus projektus, 
kopumā investējot vairāk nekā 
40 miljonus EUR. 
Projektā „Igaunijas – Latvijas trešais 
starpsavienojums” patlaban ir jau 
uzsākti darbi posmā no Igaunijas 
robežas līdz Saulkrastiem, savu-
kārt posmā, kur jaunā elektrolīnija 
ies blakus plānotajam dzelzceļam 

RailBaltica, ir pabeigti projektēšanas 
darbi. Paredzams, ka Sējas, Inčukal-
na, Garkalnes, Ropažu, Salaspils un 
Stopiņu novados pirmie būvniecības 
darbi – koku izciršana jaunās līnijas 
vajadzībām – tiks uzsākti oktobrī. 

Otrs apjomīgākais darbs Vidzemē 
būs apakšstacijas „Ķeguma HES-2” 
sadalnes pārbūve, nomainot 110kV 
transformatoru uz mūsdienīgāku 
un dabai draudzīgāku. „Bez jau mi-
nētās sadalnes rekonstrukcijas un 
transformatora nomaiņas šogad 
plānojam veikt atsevišķu Vidzemes 
elektropārvades līniju savu laiku no-

kalpojušo balstu nomaiņu, kā arī 
veikt atsevišķu apakšstaciju vadības 
ēku remontus un uzlabojumus, lai 
tās atbilstu mūsdienu energoefekti-
vitātes prasībām,” par plānotajiem 
darbiem Vidzemē stāsta AST valdes 
priekšsēdētājs Varis Boks.

Kopējās investīcijas esošā augst-
sprieguma tīkla uzturēšanā un in-
frastruktūras uzlabošanas darbos Vi-
dzemē šogad pārsniedz 2 miljonus 
EUR, savukārt projektā „Igaunijas – 
Latvijas trešais starpsavienojums” 
šogad plānoto investīciju apjoms ir 
38,4 miljoni EUR.

Pabeigta elektrolīnijas „Igaunijas – Latvijas trešais starpsavienojums” 
projekta izstrāde Stopiņu novadā; būvniecību sāks oktobrī

Kopumā Latvijā šogad AST at-
tīstībā plāno investēt 95 miljonus 
EUR, un lielāko daļu no tiem sa-
stāda investīcijas ar Eiropas Savie-
nības (ES) līdzfinansējumu – elek-
troapgādes līniju „Kurzemes loks”, 
„Igaunijas – Latvijas trešais starpsa-
vienojums” un līnijas no Rīgas TEC-
2 līdz Rīgas HES izbūvēm. Šogad 
šajos projektos ES līdzfinansējums 
ir 70 miljoni EUR.

Savukārt esošā tīkla un apakšsta-
ciju modernizācijā paredzēts iegul-
dīt 24 miljonus EUR – 12 miljonus 
EUR apakšstaciju un sadales punktu 
pārbūvēs (kopumā šogad 11 pro-
jekti), 6 miljonus – elektropārva-
des līniju atjaunošanā, 6 miljonus 
EUR – kopumā 11 transformatoru 
un viena autotransformatora no-
maiņā.

Zemes īpašniekiem, kurus skars 
līnijas izbūve, tiks izmaksātas 
kompensācijas.
Līnijas aizsargjoslā ir ierobežota 
saimnieciskā darbība, tāpēc zemes 
īpašniekiem, kurus skars jaunās 
līnijas izbūve — savstarpēji vieno-
joties — tiks izmaksātas kompen-
sācijas atbilstoši Ministra Kabineta 
noteikumiem Nr. 603 „Kārtība, 

kādā aprēķināma un izmaksājama 
atlīdzība par energoapgādes objekta 
ierīkošanai vai rekonstrukcijai nepie-
ciešamā zemes īpašuma lietošanas 
tiesību ierobežošanu” (https://likumi.
lv/doc.php?id=140687)

330 kV Elektropārvades līnijām 
(EPL) pilsētās un ciemos ir noteik-
ta aizsargjosla 12 m attālumā no 
EPL malējiem vadiem, ārpus pil-
sētām un ciemiem, kā arī pilsētu 
lauku teritorijās – 30 m attālumā 
no malējiem vadiem un mežu te-
ritorijās – 40 m attālumā no EPL 
ass. Līdztekus aizsargjoslai likums 
elektrolīniju ekspluatācijai nosaka 
trasi — no kokiem un krūmiem 
brīvu joslu: 110 kV elektrolīnijas 
trase ir 13 m no līnijas ass uz 
katru pusi, 330 kV elektrolīnijas 
trase ir 27 m no līnijas ass uz kat-
ru pusi.

AS „Augstsprieguma tīkls” kon-
takti (par kompensāciju īpašnie-
kiem, kuru zemes skars līnijas iz-
būve): Valērijs Pols, tālr. 67725358

Papildu informācija:
Aija Ikstena,

Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja
Tālr. +371 29174571, 

e-pasts aija.ikstena@ast.lv

Saskaņā ar Stopiņu novada 
pašvaldības saistošajiem no-
teikumiem „Pašvaldības palī-
dzība Stopiņu novada iedzīvotā-
jiem, neizvērtējot ienākumus” 
(Nr. 13/13, 27.11.2013.) un sais-
tošajiem noteikumiem „Par so-
ciālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības saņemšanas kārtī-
bu Stopiņu novadā” (Nr.  15/13, 
27.11.2013.) 21. augusta domes 
sēdē deputāti lēma piešķirt vien-
reizējos pabalstus skolas piede-
rumu iegādei 2019./2020. mācī-
bu gadā skolēniem:
•	 trūcīgo ģimeņu skolniekiem  – 

72,00 EUR katram bērnam skol-
niekam;

•	maznodrošināto ģimeņu skol-
niekiem  – 72,00  EUR katram 
bērnam skolniekam;

•	 audžuģimenēs ievietotiem bēr-
niem – 50,00 EUR katram bēr-
nam skolniekam;

•	 aizbildnībā esošiem skolnie-
kiem  – 50,00  EUR katram bēr-
nam skolniekam;

•	personai (skolniekam) ar inva-
liditāti līdz 18 gadu vecumam – 
50,00 EUR katram bērnam skol-
niekam;

•	 ar celiakiju slimiem bērniem 
(skolniekiem) – 50,00 EUR kat-
ram bērnam skolniekam;

•	personām, bērniem pēc ārpus 
ģimenes aprūpes beigšanās, kuri 
mācās, – 50,00 EUR;

•	daudzbērnu ģimeņu bērniem  – 
50,00 EUR katram bērnam skol-
niekam.
Pabalstus izmaksā no 2019. gada 

27. augusta saskaņā ar Stopiņu no-
vada Sociālā dienesta sniegto in-
formāciju pēc saraksta vai papild-
saraksta ģimenēm (personām), 
kuras ir piederošas norādītajai 
sociālajai grupai uz Stopiņu nova-
da domes lēmuma pieņemšanas 
brīdi vai ieguvušas attiecīgo soci-
ālās grupas statusu līdz 2019. gada 
30.  septembrim. Pabalstu izmak-
sās, pārskaitot to personas norādī-
tajā bankas kontā (pēc personas lū-
guma). Ja ģimene (persona) pieder 
pie vairākām sociālajām grupām, 
pabalsts tiek izmaksāts par piede-
rību vienai sociālajai grupai.

Skolēniem, kuri mācās citas 
pašvaldības skolā, pabalsta sa-
ņemšanai Stopiņu novada domes 
Sociālajā dienestā jāiesniedz sko-
las izdota izziņa-apliecinājums, ka 
bērns mācās.

Pašvaldības palīdzība jāizņem 
gada laikā no pašvaldības palīdzī-
bas piešķiršanas brīža.

Stopiņu novada dome

Sākoties jaunajam mācību gadam, 
piešķirti vienreizējie pašvaldības 
pabalsti skolas piederumu iegādei

2019. gada 3. septembrī Ulbrokā 
notika seminārs par pieteikumu 
iesniegšanu SEB grantu prog-
rammā „(ie)dvesma” Stopiņu un 
Ropažu novadu uzņēmējiem. 

Seminārā piedalījās 20 dalībnie-
ki – dažādu uzņēmumu pārstāvji 

un iedzīvotāji, kuri vēlas realizēt 
jaunas idejas. Seminārā dalībnie-
kiem bija iespēja uzzināt vairāk 
par SEB grantu programmu „(ie)
dvesma”, SEB bankas pārstāve 
pastāstīja par uzņēmumu finanšu 
plānošanu, mārketingu un komu-
nikāciju. ALTUM un LIAA Ogres 

biznesa inkubatora pārstāvji pa-
stāstīja par finansējuma piesaistes 
iespējām uzņēmējiem. Atgādinām, 
ka projektu pieņemšana ir sākusies 
2. septembrī un noslēgsies 30. sep-
tembrī. Informācija par projektu 
iesniegšanu un konkursa nolikums 
ir pieejams www.seb.lv/iedvesma.

Ulbrokā notika SEB grantu programmas „(ie)dvesma” 
seminārs Stopiņu un Ropažu novadu uzņēmējiem
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Veselības veicināšanas projekta („Stopiņu 
novada iedzīvotāju veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi”, 
NR. 9.2.4.2/16/I/014) BEZMAKSAS aktivitātes 
septembrī

 
Vingrošana cilvēkiem virs 54 gadu vecuma:

•	 1.09. un 3.09. plkst. 19.00–20.00 Ulbrokā, Pašvaldī-
bas policijas ēkas 2. stāvā, sporta zālē. 

•	 2.09 DC „Līči” plkst. 17.00–18.00.

Cigun nodarbības:
•	 otrdienās pie Ulbrokas ezera, pretī pirmsskolas 

izglītības iestādei „Pienenīte”, plkst. 18.30–19.30. 
Sliktu laika apstākļu gadījumā – DC „Ulbroka”;

•	 trešdienās plkst. 17.00–18.00 DC „Upeslejas” un 
plkst. 18.00–19.00 DC „Līči”.

Nodarbības vadīs cigun instruktores – Kadrija Beirota  
(Ulbroka), Ārija Artmane (Upeslejas), Baiba Jirgena (Līči).

Nodarbībām jāpiesakās attiecīgajā dienas centrā.

Nūjošanas nodarbības:
•	 Sauriešos trešdienās (4.09., 11.09., 18.09., 25.09.) 

plkst. 18.30–20.00. Nodarbības sākums pie Saurie-
šu robežzīmes Upesleju pusē.

Nodarbības vadīs sertificēta nūjošanas instruktore 
Linda Andrusa.

Zemessardzes 19. kaujas nodrošinājuma bataljons informē, ka laika periodā no 13. līdz 15. septem-
brim Stopiņu novada un Ulbrokas teritorijā veiks apmācības patrulēšanas apdzīvotā vietā.
Mācību ietvaros notiks zemessargu un karavīru pārvietošanās pa Ulbrokai piegulošo teritoriju. 
Munīcija mācību laikā netiks izmantota.

2019.  gada vasarā  – jūnija, 
jūlija un augusta mēnešos  – 
pašvaldības piedāvātajās dar-
bavietās skolēniem un sadar-
bībā ar novada uzņēmējiem 
tika nodarbināti 186  skolēni. 
Jauniešiem tika piedāvāta ie-
spēja strādāt – 20 darba stun-
das nedēļā, 4  stundas dienā, 
saņemot valstī noteikto mini-
mālo atalgojumu proporcio-
nāli nostrādātajam laikam.

176 skolēni tika nodarbināti paš-
valdības piedāvātājās darbavietās 
novada ciemos un iestādēs, veicot 
teritorijas labiekārtošanas darbus, 
telpu uzkopšanu un sīkus remont-
darbus. 

Par padarītā darba kvalitāti un 
jauniešu atbildīgo attieksmi pret 
darbu labas atsauksmes sniedza 
novada iestādes un darbu vadītāji. 
Arī pašiem jauniešiem bija prieks 
par paveikto, jo varēja redzēt, kā 
ar pašu darbu var padarīt skais-
tāku apkārtējo vidi.

Šogad darbu vasaras mēnešos 
skolēniem piedāvāja 5  novada 
uzņēmumi – SIA „Ulbroka”, SIA 
„Consolis”, SIA TN „Kurši”, SIA 
„R1”, veikals IKEA. Šo iespēju 
izmantoja 10  skolēni. Uzņēmē-
jiem bija iespēja slēgt sadarbības 
līgumu ar pašvaldību par skolēnu 
nodarbinātību vasaras mēnešos, 
saņemot līdzfinansējumu skolēnu 
darba apmaksai un darba vadītāju 

darba apmaksai. Priecājamies, ka 
uzņēmēji ir gandarīti par skolēnu 
darbu, uzsverot atbildīgu pieeju 
darba veikšanā un kārtību dar-
bavietā. 

Strādājot uzņēmumos, skolēni 
gūst pirmo darba pieredzi, un 
rodas izpratne par to, cik viegli 
vai grūti ir gūt ienākumus savas 
ikdienas nodrošināšanai, kā arī 
par to, cik nozīmīgi ir kvalitatī-
vi un atbildīgi veikt savus darba 
pienākumus, un kā tas ietekmē 
kopējo uzņēmuma darbību. 

Šādu pašvaldības un uzņēmēju 
sadarbību realizējām pirmo reizi. 
Plānojam to turpināt un ieviest 
par labu tradīciju, jo darbs uz-
ņēmumos jauniešiem paplašina 
iespējas iepazīties ar dažādām 
profesijām, lai nākotnē varētu 
izvēlēties, kādā nozarē strādāt.

Atgādinām, ka skolēnu no-
darbinātības pasākuma vasaras 
mēnešos viens no mērķiem ir 
pamatprasmju apgūšana, un no 
jauniešiem tiek sagaidīta atbildīga 
un rūpīga darba izpilde.

Stopiņu novada pašvaldība izsa-
ka pateicību visiem darbu vadītā-
jiem novada ciemos un iestādēs, 
uzņēmējiem, kuri uzņēmās lielu 
atbildību darbā ar jauniešiem, 
un visiem tiem skolēniem, kuri 
apzinīgi veica darbu un bija ie-
interesēti darba izpildes kvalitātē.

Stopiņu novada dome

Stopiņu novada pašvaldības 
piedāvātajos darbos 
vasarā strādāja 186 skolēni

No 2019.  gada 1.  septembra SIA 
„Galss Buss” ir veikusi izmaiņas 
sabiedriskā transporta autobu-
sa maršrutā Nr.  5836 Rīga–Sau-
rieši–Salaspils, kuras būs spēkā 
visa mācību gada laikā. Autobuss 
konkrētos laikos apstāsies pieturā  

„Ulbrokas vidusskola”, iebraucot 
skolēnu autobusu pieturā pie Ul-
brokas vidusskolas; brīvdienās au-
tobusi šajos laikos apstāsies pieturā 
„Skola”. Autobuss Salaspilī pārvadā-
jumus veiks līdz pieturām „Miera 
iela” un „Fizikas institūts”. Infor-

mācija par konkrētiem autobusu 
maršrutiem un laikiem ir pieeja-
ma http://www.atd.lv/sites/default/
files/GalssBuss_tabula.pdf#overlay-
context=lv/tag/izmai%25C5%2586as-
m a r % 2 5 C 5 % 2 5 A 1 r u t u -
t%25C4%25ABkl%25C4%2581.

No 1. septembra izmaiņas autobusa maršrutā 
Nr. 5836 Rīga–Saurieši–Salaspils

No 13. līdz 15. septembrim notiks Zemessardzes 
19. kaujas nodrošinājuma bataljona mācības 
Stopiņu novada un Ulbrokas teritorijā

Stopiņu novada dome sadar-
bībā ar Valsts ieņēmumu die-
nestu 2019. gada 20. septem-
brī no plkst.  11.00 līdz 15.00 
rīko semināru jaunreģistrē-
tajiem nodokļu maksātājiem 
(saimnieciskās darbības vei-
cējiem un individuālajiem ko-
mersantiem). 

Seminārs norisināsies LLU LTZ 
institūta semināra telpās, 2.  stā-
vā, Institūta ielā  1, Ulbrokā.  
Varēs uzzināt informāciju par 
grāmatvedības kārtošanu vien-
kāršā ieraksta sistēmā u.tml., 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
un valsts sociālo apdrošināšanas 
iemaksu aprēķināšanu no saim-
nieciskās darbības, par mikrouz-
ņēmuma nodokli, kā arī par elek-
troniskās deklarēšanas sistēmas 
(EDS) iespējām.

Aicinām pieteikt savu dalību 
semināram, elektroniski aiz-
pildot anketu https://forms.gle/
gchLKg87qZDkdVQN6. 

20. septembrī Ulbrokā plkst. 11.00 seminārs 
jaunreģistrētajiem nodokļu maksātājiem – 
saimnieciskās darbības veicējiem

Foto: pixabay.com
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Dienas centrā „Ulbroka” arī šogad turpināsies dažā-
das radošas aktivitātes, kurās aicinām aktīvi iesaistī-
ties ikvienu novada iedzīvotāju. Vēlamies īpaši aicināt 
atbalstīt ar līdzdarbošanos Stopiņu novada finansiāli 
atbalstītā projektā „Katram savu tautastērpu arī Sto-
piņos!”. Projekts risināsies no 21.  septembra līdz 
14. decembrim. 
Aicinām iesaistīties jaunus un arī iepriekšējo gadu 
projektu dalībniekus, kam ir vēlme pilnveidot savu 
tautastērpu. Projekta ietvaros šūsim pērļu, Zīļu jostu 
no pērlītēm, kā arī piedāvāsim ādas apstrādes nodar-
bības lielisku speciālistu vadībā. 
Pērļu izšūšanas nodarbības, kopumā četras, sestdie-
nu rītos no plkst.  10.00 līdz 13.00, pirmā  – 21.  sep-
tembrī. Būs sešas ādas apstrādes nodarbības, sākot 
ar 5. oktobri, ceturtdienu vakaros no plkst. 17.00 līdz 
20.00. Ādas apstrādes nodarbībās gatavosim aproces, 
maciņus, somiņas un jostas. 
Projekta noslēgumā izšūto pērļu jostu liksim kopā uz 
ādas jostas. Noslēgumā dienas centrā rīkosim izstā-
di, kurā varēs aplūkot pašu rokām paveikto projekta 
laikā. 
Uz tikšanos dienas centrā „Ulbroka”!

Anda Višķere,
dienas centra „Ulbroka” vadītāja

Projekts „Katram savu tautastērpu arī Stopiņos!”

  Sestdien, 2019. gada 5. oktobrī, 
plkst. 14.00

Ulbrokas kultūras namā

Starptautiskajai senioru dienai 
veltītais svinīgais pasākums

„Zeltītais rudens” 
Pasākuma laikā sumināsim 
Stopiņu novada seniorus, 
kuriem 2019. gadā aprit 

90, 95 un vairāk gadi

Koncertā piedalīsies Stopiņu novada 
mākslinieciskie kolektīvi.

Pēc koncerta deju mūziku spēlēs un 
visus klātesošos uz kopdziesmām 

aicinās Edgars Linde.

Lūdzam pieteikties jubilārus
 pa tālr. 27854570!

Uz pasākumu kursēs autobuss: 
13.20 (Līči); 13.30 (Cekule); 13.40 (Upeslejas); 13.45 
(Saurieši). Pēc pasākuma – autobuss mājupceļam.

SPORTA PASĀKUMI

•	 7. septembrī	plkst. 10.00	Sporta diena Līčos.
•	 12. septembrī	plkst. 18.00 Velosacensības bērniem Upeslejās.
•	 14. septembrī	plkst. 11.00	„Stopiņi velo”. MTB sprints pie Ulbrokas ezera.



12 „TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 6 SEPTEMBRIS, 2019

DIENAS CENTROS

Cekules dienas centrā
9., 16., 23., 30. septembrī plkst. 18.00 
floristikas nodarbības. Vadīs Inguna 
Knodze.
10.  septembrī plkst.  18.00 „Māmiņas 
virtuves noslēpumi”. Gatavosim augļu 
desertus.
17.  septembrī plkst.  19.00 „Brīnumu 
lauks”. Tēma „Sveiks, rudens!”.
20.  septembrī plkst.  18.00 „Māmiņas 
virtuves noslēpumi”. Gatavosim ēdie-
nus no rudens dārzeņiem un augļiem.
No 23.  septembra gatavosim izstādi 
Miķeļdienai.
No 28.  septembra izstāde „Rudens 
kompozīcija”.
Ulbrokas dienas centrā
No 10. līdz 28.  septembrim krāsaino 
papīra zvaigžņu gatavošana.
18. un 25.septembrī plkst. 17.00–20.00 
„Tējas maisiņu gatavošana ar augu at-
spiedumiem” radošās nodarbības pa-
sniedzējas A. Smirnovas vadībā.
No 10. septembra sagaidīsim un turp-
māk kopā darbosimies ar brīvprātīgo 
jaunieti no Ukrainas. 
21. septembrī plkst. 10.00–13.00 aici-
nām ikvienu interesentu uz projekta 
„Katram savu tautastērpu arī Stopi-
ņos!” turpinājumu. Gatavosim pērļu, 
zīļu jostas uz ādas pamata.
26.  septembrī plkst.  18.30–20.00 ai-
cinām uz „Ceļotāju kluba” vakaru  
„Ceļojums pa Grieķiju!”.
28.  septembrī plkst.  11.00–13.00 
„Gardēžu klubiņš”. Apgūsim grieķu 
virtuvi, gatavosim musaku.
Nūjošana katru otrdienu un ceturtdie-
nu plkst. 12.00–14.00. Nūjas nodrošina 
dienas centrs.
Sauriešu dienas centrā
7.  septembrī plkst.  14.00–15.00 at-
klātnīšu gatavošanas meistarklase.
7., 14.  septembrī plkst.  13.00–14.00 
multfilmu skatīšanās bērniem.
9. septembrī plkst. 15.00 prezentācija 
par Tunisiju. Prezentēs brīvprātīgais 
jaunietis Nabils.
13. septembrī plkst. 15.00–16.00 sve-
ču gatavošana no vaska.
14.  septembrī plkst.  14.00–15.00 ro-
kassprādžu gatavošana.
27. septembrī plkst. 14.00–15.00 puš-
ķi no kļavu lapām.
Piektdienās plkst.  16.00–17.00 angļu 
valodas sarunvalodas nodarbības.
Ceturtdienās no plkst.  16.00 galda 
spēļu pēcpusdienas.
4., 11., 18., 25. septembrī plkst. 18.30–
20.00 nūjošanas nodarbības instruk-
tora vadībā. Nūjas tiek nodrošinātas; 
sākums pie Sauriešu robežzīmes 
Upesleju pusē.
28. septembrī plkst. 11.00–13.00 Jauno 
fiziķu skola. Ar praktisku eksperimen-
tu un darbību palīdzību varēs uzzināt 
pasaulē esošas likumsakarības  – pār-
steidzošus brīnumus, kas atspoguļo 
neparasto pasaules uzbūvi. Nodarbības 
vadīs Dace Siliņa Stopiņu novada domes 
finansēta projekta ietvaros.
Upesleju dienas centrā
3., 10., 17. un 24. septembrī plkst. 16.00 
floristikas nodarbības. Vadīs I. Knodze.
4., 11., 18. un 25. septembrī plkst. 16.45 
cigun nodarbības. Instruktore Ā.  Art-
mane.

6., 13., 20. un 27. septembrī plkst. 14.00 
 interaktīvs pasākums jauniešiem.
7. septembrī plkst. 11.00 apsveikumu 
gatavošana tētiem.
12. septembrī plkst. 18.00 velosacen-
sības bērniem 2–15 gadu vecumam.
14. septembrī dienas centra aktīvistu 
ekskursija.
28.  septembrī plkst.  11.00 Miķeļdie-
nas radošās darbnīcas.
Piektdienās plkst. 12.00 nūjošana.
No 10. septembra būs skatāma latvie-
šu etnogrāfisko rakstu izstāde. Darbi 
gatavoti galvenokārt no dabas materiā-
liem. Izstādes autori Antons un Monika 
Saliņi.
Pulciņi
Pirmdienās un trešdienās plkst. 17.00 
stepa nodarbības bērniem. Vadīs Bai-
ba Miķelsone.
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 18.15 
fitnesa nodarbība. Vadīs treneres no 
FITCAMP.
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 18.00 
vēderdeju nodarbības. Vadīs Inese Ali-
jeva.
Trešdienās plkst.  18.00 līnijdeju no-
darbības. Vadīs Anda Smirnova.
Pirmdienās, trešdienās un piektdie-
nās plkst. 19.30 galda tenisa nodarbī-
bas. Koordinators Vjačeslavs Postnovs.
Sestdienās plkst. 11.00 elektropulciņš 
bērniem un jauniešiem. Vadīs Igors La-
rionovs.
Līču dienas centrā
Pirmdienās, ceturtdienās plkst. 13.00 
vingrošana senioriem. Nodarbības 
vadīs Brigita Krieva. Pieteikšanās  
dienas centrā.
No 3. līdz 24. septembrim, otrdienās, 
plkst.  18.00 floristikas nodarbības  
Ingunas Knodzes vadībā.
Otrdienās „Valodas un kultūras atšķi-
rības”  – radošo darbu aktivitātes ar 
brīvprātīgo jaunieti Serhatu Eiropas 
Solidaritātes korpusa projekta „Vie-
noti atbalstam” ietvaros.
Trešdienās plkst. 18.00 cigun nodar-
bības Baibas Jirgenas vadībā Stopiņu 
novada iedzīvotāju veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses projekta 
ietvaros.
Trešdienās galda spēles un sporta 
aktivitātes ar brīvprātīgo jaunieti Ser-
hatu Eiropas Solidaritātes korpusa 
projekta „Vienoti atbalstam” ietvaros.
Ceturtdienās „Valodas un kultūras 
atšķirības” – radošo darbu aktivitātes 
ar brīvprātīgo jaunieti Serhatu Eiro-
pas Solidaritātes korpusa projekta 
„Vienoti atbalstam” ietvaros.
Sestdienās plkst. 11.00–13.00 nūjoša-
nas nodarbības. Iesildīšanās un starts 
pie dienas centra. Dienas centrā ir pie-
ejami 10 nūju pāri.
7. septembrī Sporta diena Līčos.
14.  septembrī Senioru vingrošanas 
dalībnieku ekskursija.
21.  septembrī plkst.  16.00 brīvprātī-
gā jaunieša Serhata prezentācija par 
savu valsti Turciju Eiropas Solidaritā-
tes korpusa projekta „Vienoti atbals-
tam” ietvaros.
28. septembrī spēle „Kahoot” ar brīv-
prātīgo jaunieti Serhatu Eiropas So-
lidaritātes korpusa projekta „Vienoti 
atbalstam” ietvaros.

JUBILĀRI

Lai par spīti gadiem, iztaisnojas pleci,
Cīruļi un strazdi Tevi meklēt nāk.
Dzīves kalnā nevaram kļūt veci,

Vienmēr pavasara dziesma jāatsāk.
/Skaidrīte Kaldupe/

Sirsnīgi sveicam augustā dzimušos 
novada jubilārus

70 gadu, 75 gadu, 80 gadu, 
85 gadu un 90 gadu jubilejās!

Vēlam jums veselību, sirds siltumu 
un daudzus saulainus gadus!

JAUNDZIMUŠIE

Uzgavilē svētelis,
Kuram melnbalts mētelis,

Lielā somā bērnu nes,
Saka: – Laimīgs esmu es! –

Ilgi bijis bezdarbnieks,
Nu par darbu milzīgs prieks. 

2019. gada augustā Stopiņu novadā 
dzimuši 18 mazuļi – 

8 meitenes un 10 zēni. 
Sveicam mazos novadniekus 

un viņu vecākus! 
Lai veselība, daudz mīļuma 

un prieka jūsmājās!

LAULĪBAS

Un tas vislielākais guvums
Kopīgā mūžā tavā un manā 

Ir divu cilvēku tuvums,
Uzticība un saprašanās.

2019. gada augustā Stopiņu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 

10 laulības. Sirsnīgi sveicam jaunās 
ģimenes!

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Šīs dzīves skaistuma milzīgumu
Mēs rītdien līdz galam izdziedāsim.

Bet šodien klusēsim. Savām atmiņām klāt
Vēl vienu atmiņu mirkli krāsim.

/Arturs Goba/

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem,  
Kārli Deseli, Didzi Mežavilku, Gaļinu 
Petrovsku, Silviju Danni-Adolfi, 
Edgaru Reveliņu un Annu Semjonovu 
mūžībā aizvadot.

Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, 
tālr.: 67910518, fakss: 67910532
Druka: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala” 
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta

„TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ 
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS:
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas dienas centrā, 
Kultūras namā, PA „Saimnieks”, PII „Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, 
aptiekā 51. autobusa galapunktā, Stopiņu ambulancē, kafejnīcā „Pie kamīna”, 
veikalos „LaTS”, „TOP”, „Certa”, „Latvijas balzams”, frizētavā Institūta ielā 1, 2. stāvā
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA „Getliņi EKO”
Dreiliņos: „Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa
Līčos: Līču dienas centrā, veikalā „Melnais suns”
Cekulē: Cekules dienas centrā
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu dienas centrā, aptiekā, veikalā „Mego”, SIA „Knauf”
Upeslejās: Upesleju dienas centrā, veikalā „LaTS”, Tuberkulozes un plaušu slimību klīnikā
Dzidriņās: Jaunsišu ciematā kastītē pie ziņojumu dēļa

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV–2130

LĪDZJŪTĪBA

Mana zvaigzne ir maziņa, 
ka nevaru to tev parādīt …

Tu naktī raudzīsies zvaigznēs, 
bet es taču dzīvošu vienā no tām.

/A. de Sent-Ekziperī/

Ulbrokas vidusskolas 
7.a klases skolēni un audzinātāja 

izsaka līdzjūtību 
Kārlim Jānim Mežavilkam, 

tēvu zaudējot.

SAURIEŠU  BIBLIOTĒKĀ

1.–30.  septembris Ceļojošā fotoiz-
stāde „Kļūdies tā, lai citiem prieks!” 
No 1. līdz 30.  septembrim Sauriešu 
bibliotēkā būs iespējams apskatīt ce-
ļojošo fotoizstādi „Kļūdies tā, lai citiem 
prieks!”
5.  septembris Radošā darbnīca „Tēva 
diena „Uzraksti tētim dzejoli!”” 5. sep-
tembrī aicinām visus piedalīties Sau-
riešu bibliotēkas radošajā darbnīcā, 
kura veltīta Tēva dienai. Septembra 
otrā svētdiena – Tēva diena – tā ir diena, 
(šogad 8.  septembrī), kuru atzīmē, lai 
pievērstu uzmanību tēva lomai bērnu 
audzināšanā.
16.–30.  septembris Literatūras iz-
stāde „Baltu vienības diena” Kopš 
2000.  gada 22.  septembris Latvijā un 
Lietuvā ir oficiāli atzīmējams datums – 
Baltu vienības diena. Apmeklētāji varēs 
apskatīt literatūras izstādi, kurā ekspo-
nēta daļa no Sauriešu bibliotēkas krā-
jumā esošās lietuviešu daiļliteratūras, 
kas tulkota latviešu valodā.
Baltu vienības dienai veltītajā litera-
tūras izstādē apskatāmas grāmatas, 

kuru autoru vārdi Latvijas lasītājiem jau 
ir ļoti labi zināmi – Jurga Ivanauskaite, 
Kristina Sabaļauskaite, Rimants Šavē-
lis, Sauļus Toms Kondrots, Romualds 
Granausks, Kazis Almēns un citi.
Lasīšanas veicināšanas programma 
„Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” 
(BJVŽ) 2019 Sauriešu bibliotēkā visu 
paaudžu grāmatmīļiem jau ir pieejama 
lasīšanas veicināšanas programmas 
„Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” 
2019. gada grāmatu kolekcija. Aicinām 
iesaistīties aizraujošā lasīšanas piedzī-
vojumā! Priecāsimies par katru jauno 
dalībnieku! Aicinām arī vīriešus  – tē-
vus, lielos brāļus, vectēvus un krusttē-
vus – piedalīties lasīšanas veicināšanas 
programmā „Bērnu, jauniešu un vecā-
ku žūrija” (BJVŽ). Tās ietvaros norisinā-
sies akcija „Vīrieši! Tēvi! Lasītāji!” ar 
vērtīgām balvām, kuras laimētāji varēs 
izmantot kopā ar ģimeni. Plašāk: htt-
ps://lnb.lv/lv/bernu-jauniesu-un-vecaku-zu-
rija/bernu-jauniesu-un-vecaku-zurija-2019, 
https://lasamkoks.lv/pieaugusie/lat/bernu_
un_jauniesu_zurija/viriesi__tevi__lasitaji_/.

ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ
3.–26.  septembris Tematiska izstāde 
„Jau rindā dzērves kārtojas” – grāma-
tas pedagogiem! Izstāde veltīta Zinību 
mēnesim par pedagoģijas virzienu pa-
matiem un dažādu pieeju mācīšanai. 
Materiālos ietverta informācija ne tikai 
par pedagoģijas vēsturi, bet arī par da-
žādām šo zinību atziņām un mūsdienu 
skolu un zināšanu veidiem. Netrūkst 
gan klasiskajai pedagoģijai, gan Val-
dorfa un Montesori pedagoģijai veltī-
tas grāmatas. Ievērojām, ka izglītībā 
nākamais ir Tehnoloģiju gads. Aicinām 
izmantot bibliotēkā pieejamās tehnolo-
ģijas un informācijas avotus.
Piektās Stopiņu novada Dzejas dienas
Piektdien, 2019.  gada 6.  septembrī, 
plkst.  16.00 Dzejas dienu pasākums 
„Raibajā pasaulē” dzejnieka un atdze-
jotāja Pētera Brūvera dzimtajās mājās 
„Kalēji” Stopiņu novada Līčos. 
Programmā: dzejas lasījumi, balvu pa-
sniegšana, sarunas un domu apmaiņa 
dabā. Viesos: dzejnieki Iveta Šimkus, 
Māris Salējs, Liāna Langa, Daina Sir-
mā, Indra Brūvere-Daruliene, Zane 
Brūvere-Kvēpa, komponists Māris 
Lasmanis un dziedātāja Endija Rezga-
le. Pēterdienā Dzejas meistardarbnīcā 

tika radīti dzejoļi, iekļaujot „Kalēju” 
vietai raksturīgas lietas un parādības. 
Ilustrācija, teksts, sajūtas un lietas 
atdzīvojās ar katru dzejas rindas pie-
rakstu. Dzejas dienas pasākuma laikā 
klātesošos priecēs arī vietējo dzejdaru 
lasījums. Pasākums brīvā dabā, kura 
laikā tiks fotografēts, filmēts un do-
kumentēts. Lūgums pieteikt savu ie-
rašanos! Kontaktinformācija: Ulbrokas 
bibliotēka, tālr.  67910503. Uz pasāku-
mu kursēs transports: plkst. 15.30 no 
Ulbrokas bibliotēkas, plkst.  15.40 no 
Sauriešu bibliotēkas, plkst.  15.45 no 
Upeslejām. Lūgums paziņot Ulbrokas 
bibliotēkai par savu ierašanos līdz š.g. 
5. septembrim! Tālr. 67910503; e-pasts 
biblioteka@stopini.lv.
2. septembris–30. maijs (2020) 
Ulbrokas bibliotēka atsāk darbu sest-
dienās!
Pirmdienās no plkst.  11.00 līdz 
plkst.  19.00. Otrdienās no plkst.  10.00 
līdz plkst.  17.00. Trešdienās  – meto-
diskā diena (lietotājiem slēgta). Ceturt-
dienās no plkst. 11.00 līdz plkst. 19.00. 
Piektdienās no plkst.  10.00 līdz 
plkst.  17.00. Sestdienās no plkst.  9.00 
līdz plkst. 14.00.


